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Går vi över till högskolans externa sociala kapital, är det utbildnings- och 
forskningsrelaterade det som vanligen främst förknippas med diskussionen om 
samverkan. Effektiviteten och framgångarna för innovationssystem, kluster och triple-
helixsamverkan är i detta perspektiv kopplade till det utbildnings- och forskningsrelaterade 
sociala kapitalets struktur och innehåll. Här finns en viss internationell empirisk forskning 
(se bl.a. Garlick 2000 samt Kim, Ohlsson & Sandström 2001) men det är uppenbart att 
många grundläggande fakta ännu inte finns sammanställda. Det finns t.ex. inte några 
undersökningar av vilka resurser högskolan lägger ner på samverkan, vilka typer av 
samverkan resurserna satsas på, vilka som är samverkansaktörerna och – inte minst viktigt 
– vilka effekterna är. I detta sammanhang är också studier av regionens 
absorptionsförmåga viktiga. Även på dessa områden är forskningen om företag betydligt 
mer utvecklad. 
 
Högskolans omgivningsrelaterade sociala kapital (dvs. det som inte är direkt kopplat till 
utbildning och forskning) innefattar personalens och studenternas deltagande i formella 
organ och mer informella nätverk. Det inbegriper också högskolans/universitetets roll som 
skapare av attraktiva stadsmiljöer med kultur- och fritidsutbud. Inte på något av dessa 
områden finns det några undersökningar av hur och i vilken omfattning högskolan 
interagerar med sin omgivning och effekterna av detta. Detsamma gäller högskolans 
marknadsrelaterade sociala kapital. Högskolan har blivit en marknadsplats där man 
konkurrerar om studenter, personal och ekonomiska resurser. Högskolorna och 
universiteten agerar på dessa områden i princip som företag och investerar i olika typer av 
marknadsförning. Också här saknas tillgång till grundläggande fakta.   
 
Slutsatsen blir att högskolans avsiktliga och oavsiktliga investeringar i socialt kapital med 
största sannolikhet har avgörande inverkan på dess samverkan med samhället i övrigt och 
därmed dess effekter på den regionala utvecklingen. Än så länge vet vi dock mycket lite om 
omfattningen och effekterna av dessa investeringar. Med tanke på den betydelse högskolan 
fått i såväl den nationella som regionala tillväxtpolitiken vore det minst sagt rimligt att 
studier på detta område kommer till stånd.  
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